
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 459

6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ίδρυση μονίμου καταφυγίου άγριας ζωής στην πε−
ριοχή της τεχνητής λίμνης Κάρλας, περιφερείας 
Δημοτικών Διαμερισμάτων Καναλιών και Στεφα−
νοβικείου, Δήμου Κάρλας και Κοινότητας Κερα−
μιδιού, Νομού Μαγνησίας. ....................................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 1580/04−08−2006 (ΦΕΚ 
Δ΄ 847/20.9.2006) Απόφασης Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για 
έκταση εμβαδού 0,836 στρ. στη θέση «Μελίσσι» 
περιοχής Δ.Δ Άνω Βολιμών Δήμου Ελατιών Ν. Ζα−
κύνθου. .................................................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,960 στρ 
στη θέση «Λακώμματα», περιφέρειας Δ.Δ. Βασσα−
ρά, Δ. Οινούντος, Ν. Λακωνίας. ........................................... 3

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1989/108208 (1)
 Ίδρυση μονίμου καταφυγίου άγριας ζωής στην περιοχή 

της τεχνητής λίμνης Κάρλας, περιφερείας Δημοτι−
κών Διαμερισμάτων Καναλιών και Στεφανοβικείου, 
Δήμου Κάρλας και Κοινότητας Κεραμιδιού, Νομού 
Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 86/69 «Περί Δασικού κωδι−

κός».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 996/71 «Περί αντικαταστάσεως 

και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του Νομοθετικού 
Διατάγματος 86/69 «Περί Δασικού κωδικός και κωδικο−
ποιήσεως».

3. Τις διατάξεις του Ν. 177/75 «Περί αντικαταστάσεως 
και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του Ν.Δ. 86/69».

4. Το άρθρο 57 του Ν. 2637/1998 (ΦΕΚ 200/Α/1998) 
«Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης κ.λπ.), με το οποίο 
τροποποιήθηκαν τα άρθρα 253 και 254 του Ν.Δ. 86/69.

5. Την οδηγία 92/43/Ε.Ο.Κ. «για τη διατήρηση των φυ−
σικών οικοτόπων καθώς και της άγριας πανίδας και 

χλωρίδας», με την οποία η περιοχή της Κάρλας έχει 
ενταχθεί στις περιοχές ειδικής προστασίας (SPA), (κω−
δικός NATOURA GR 1420004).

6. Τις διατάξεις της Διεθνούς Σύμβασης της Βέρνης, 
όπως κυρώθηκε με τον Ν. 1335/83» Κύρωση Διεθνούς 
Σύμβασης για διατήρηση της άγριας ζωής και του 
φυσικού περιβάλλοντος της Ευρώπης» (ΦΕΚ 32Α/14−3−
1983).

7. Τις διατάξεις της Σύμβασης για τη βιολογική ποικι−
λότητα, όπως κυρώθηκε με τον Ν. 2204/1994, «Κύρωση 
Σύμβασης για τη βιολογική ποικιλότητα και ιδίως τις 
διατάξεις του άρθρου 8 αυτής (ΦΕΚ 59 Α/15−4−1994).

8. Τις διατάξεις της Διεθνούς Σύμβασης της Βόννης 
όπως κυρώθηκε με το Ν. 2719/99 «Κύρωση της Διεθνούς 
Σύμβασης για τη διατήρηση των αποδημητικών της 
άγριας πανίδας» (ΦΕΚ 106 Α/26−5−1999).

9. Το Π.Δ. 67/1981 (ΦΕΚ 23Α/30−1−1981) «Περί προστα−
σίας της αυτοφυούς χλωρίδος και άγριας πανίδος και 
καθορισμού διαδικασίας συντονισμού και ελέγχου της 
ερεύνης επ’ αυτών», όπως διορθώθηκε στο ΦΕΚ 43/Α/
18−2−81.

10. Τις διατάξεις της Σύμβασης Ραμσάρ (1971) όπως 
κυρώθηκε με το Ν.Δ. 191/1974 «Περί κυρώσεως της εν 
Ραμσάρ του Ιράν κατά την 2α Φεβρουαρίου 1971 υπο−
γραφείσης Διεθνούς Συμφωνίας περί προστασίας των 
διεθνούς ενδιαφέροντος υγροτόπων, ιδία ως υγροβιό−
τοπων» (ΦΕΚ 350/Α/1974 και τις μεταγενέστερες τρο−
ποποιήσεις που κυρώθηκαν με το ν. 1751/1988 «Κύρωση 
Πρωτοκόλλου τροποποιητικού της Σύμβασης Ραμσάρ 
1971 για την προστασία των διεθνούς ενδιαφέροντος 
υγροτόπων ιδία ως υγροβιότοπων» (ΦΕΚ 84/Α/1991).

11. Την αριθ. 414985/29−1185 (ΦΕΚ 757/ Β/18−2−1985) κοι−
νή απόφαση των Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης 
της άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με τις 366599/16−2−96 (ΦΕΚ 1188/Β/31−12−90) και 294283/
23−12−97 (ΦΕΚ 68/Β/4−2−98), κοινές αποφάσεις των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας.

12. Τις διατάξεις του Π.Δ. 94/1993 (ΦΕΚ 40/Α΄/22−3−1993) 
περί καθορισμού αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από 
τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές ή όργανα 
διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας.

13. Την αριθ. 89880 /1506/31−3−2000 εγκύκλιο του Γε−
νικού Δ/ντή Δασών και Φ.Π. «Περί καταφυγίου άγριας 
ζωής».

4213

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.28 10:14:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14. Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 (ΦΕΚ 90Α) «Ίδρυση 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων 
για την Πρωτοβάθμια Αυτοδιοίκηση κ.λπ.» όπως αυτές 
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ 
153/Α) «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ−
τοδιοίκηση κ.λπ.».

15. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α) «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρεια κ.λπ.».

16. Τις αριθμ. 106453/7−5−1998 και 112839/18−12−2000 
Κ.Υ.Α. των Υπουργείων ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. −ΓΕΩΡΓΙΑΣ − ΠΟΛΙΤΙ−
ΣΜΟΥ, με τις οποίες εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι 
για την κατασκευή και λειτουργία του έργου «Επανα−
πλημμυρισμός της πρώην λίμνης Κάρλας στους Νομούς 
Λάρισας και Μαγνησίας».

17. Την αριθμ. 3738/107096/9−7−2010 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, για την ανάγκη ίδρυσης του καταφυ−
γίου άγριας ζωής στην περιοχή της τεχνίτης λίμνης 
Κάρλας περιφέρειας Δ.Δ. Καναλιών, και Στεφανοβικείου 
του Δήμου Κάρλας και Κοινότητας Κεραμιδιού, του Νο−
μού Μαγνησίας για τους λόγους που αναλυτικά ανα−
φέρονται σ’αυτήν.

18. Την αριθ. 5851/22−6−2007 (ΦΕΚ 1157/Β΄/10−7−2007) 
απόφαση του Γ.Γ.Π. Θεσσαλίας «Περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

1. Ιδρύουμε μόνιμο καταφύγιο άγριας ζωής, στην πε−
ριοχή της τεχνητής λίμνης Κάρλας, περιφέρειας Δη−
μοτικών Διαμερισμάτων Καναλιών και Στεφανοβικείου, 
Δήμου Κάρλας και Κοινότητας Κεραμιδιού, Νομού Μα−
γνησίας, σε έκταση εμβαδού 45.000 στρεμμάτων, το 
οποίο είναι απαραίτητο για την διατροφή, διαχείμανση, 
αναπαραγωγή και επιβίωση πολλών ειδών της άγριας 
πανίδας, που απειλούνται με εξαφάνιση και επί πλέον 
η συγκεκριμένη έκταση αποτελεί αντιπροσωπευτικό 
δείγμα τύπου βιοτόπου.

2. Η έκταση του καταφυγίου άγριας ζωής, όπως αυτή 
απεικονίζεται στο θεωρημένο από το Δασαρχείο σχε−
διάγραμμα που επισυνάπτεται στην παρούσα, ορίζεται 
ως εξής:

Αρχίζει από τη συμβολή του επαρχιακού δρόμου 
Καναλιών − Κεραμιδιού, με το δρόμο προς Καλαμά−
κι Λάρισας (θέση «Κουρί»). Ακολουθεί το δρόμο προς 
Καλαμάκι (απαγόρευση αριστερά του δρόμου προς τη 
λίμνη), μέχρι συναντήσεως των ορίων του νομού Λάρι−
σας, περιοχή Καράπουρνο − Προσήλιο (είσοδο συλλε−
κτήρα λίμνης Κάρλας, γέφυρα). Διέρχεται τη γέφυρα και 
ακολουθεί αριστερά χαρακτηριστικό ανάχωμα, ύψους 
12 μέτρων περίπου, περιμετρικά της τεχνητής λίμνης, 
μέχρι συναντήσεως του ασφαλτοστρωμένου παρακάρ−
λιου δρόμου Βελεστίνου − Καναλιών (θέση σήραγγα, 
λατομείο ΑΤΤΙΚΑΤ).

3. Τα όρια απαγόρευσης επεκτείνονται α) σε απόστα−
ση τριακοσίων (300) μέτρων περιμετρικά του αναχώμα−
τος προς τις γεωργικά καλλιεργούμενες εκτάσεις και 
ακολουθεί αριστερά τον παραπάνω δρόμο Βελεστίνου 
− Καναλιών, μέχρι συναντήσεως του αναχώματος (συλ−
λεκτήρας ρέματος Κερασιώτη), β) σε απόσταση εκατόν 

πενήντα (150) μέτρων δεξιά του δρόμου προς την περι−
οχή Αεράνη και ακολουθεί το ανάχωμα και καταλήγει 
στη θέση «Κουρί» στο σημείο συναντήσεως των δρό−
μων Καναλιών − Κεραμιδιού με Καλαμάκι Λάρισας όπου 
άρχισε και γ) σε απόσταση τριακοσίων (300) μέτρων 
από το ανάχωμα προς τις γεωργικά καλλιεργούμενες 
εκτάσεις.

4. Εντός του καταφυγίου άγριας ζωής απαγορεύεται 
επ’ αόριστον η θήρα κάθε θηράματος και κάθε είδους 
άγριας πανίδας, η σύλληψη κάθε είδους της άγριας 
πανίδας για μη ερευνητικούς σκοπούς, η καταστροφή 
κάθε είδους ζώνης με φυσική βλάστηση, η καταστροφή 
των ζωντανών φυτοφρακτών, η αμμοληψία, η αποστράγ−
γιση και η αποξήρανση ελωδών εκτάσεων, η ρύπανση 
των υδατικών πόρων και η ένταξη έκτασης καταφυγί−
ου άγριας ζωής σε πολεοδομικό ή ρυμοτομικό σχεδια−
σμό. Η εκτέλεση έργων ή εργασιών και ιδίως αλιευτικά 
έργα, έργα αναδασμού, τουριστικές και βιομηχανικές 
εγκαταστάσεις, κατασκηνώσεις, λατομεία, μεταλλεία 
και δρόμοι, εκτελούνται αφού προηγουμένως έχει υπο−
βληθεί μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων τύπου Α΄ 
και έχει χορηγηθεί έγκριση περιβαλλοντικών όρων. Κατ’ 
εξαίρεση επιτρέπεται η σύλληψη ειδών της άγριας πα−
νίδας και η μεταφορά τους προς εμπλουτισμό άλλων 
καταλλήλων περιοχών μόνο από τη Δασική Υπηρεσία. 
Με απόφαση μας που θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, μπορεί να απαγορευτεί ή να τεθούν 
όροι ή περιορισμοί στην άσκηση της αλιείας, γεωργίας, 
βοσκής, υλοτομίας, χρήσης των φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων και της συλλογής και κοπής αρωματικών, 
βαφικών, αρτυματικών, μελισσοκομικών και ανθοκομικών 
− διακοσμητικών φυτών για εμπορικούς σκοπούς.

5. Η τήρηση της παρούσης ανατίθεται στα όργανα 
της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυνομίας, της 
Αγροφυλακής, τους δημοτικούς και κοινοτικούς υπαλλή−
λους (άρθρο 289 παρ. 1 Ν.Δ. 86/69) και τις Κυνηγετικές 
Οργανώσεις, οι δε παραβάτες τιμωρούνται με τις ποινές 
που προβλέπονται από τις διατάξεις της Δασικής Νο−
μοθεσίας ( παρ. 9 και 18 του άρθρου 287 Ν.Δ. 86/69 ) και 
της αριθμ. 414985/29−11−85 ( ΦΕΚ 757/Β΄/18−12−85) κοινής 
απόφασης των Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας « Μέτρα διαχείρισης 
της άγριας πτηνοπανίδας «, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

6. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού.

7. Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσιεύ−
σεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βόλος, 17 Αυγούστου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4215



4216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1561 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 1580/04−08−2006 (ΦΕΚ 

Δ΄ 847/20.9.2006) Απόφασης Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Ιονίων Νήσων, περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση εμ−
βαδού 0,836 στρ. στη θέση «Μελίσσι» περιοχής Δ.Δ 
Άνω Βολιμών Δήμου Ελατιών Ν. Ζακύνθου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας» όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το 
άρθρο 36 παρ. 3 Ν. 3698/2008.

3. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν.2218/13−6−1994 «περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν.2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
10. Την αριθμ. 1580/04−08−2006 Απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
6,2 στρεμμάτων (ΦΕΚ Δ΄ 847/20.9.2006).

11. Την αριθμ. 1032/14−05−2010 σχετική εισήγηση του 
Δ/ντή Δασών Ζακύνθου προς την Α/Βάθμια Ε.Ε.Δ.Α, περί 
πρότασης εν μέρει ανάκλησης της αριθμ. 1580/4−8−2006 
Απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
εμβαδού 0,836 στρ. που κατά την κήρυξη και πριν της 

κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και δεν είχε εξαιρεθεί.
12. Την αριθμ. 3/2010 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 

Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 
0,836 στρ. στη θέση «Μελίσσι» ΔΔ Άνω Βολιμών Δή−
μου Ελατιών Νομού Ζακύνθου ουδέποτε έφερε δασική 
βλάστηση, δεν είχε εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 6,2 στρ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
αριθμ. 1580/04−08−2006 Απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων λόγω πυρκαγιάς.

13. Την αριθμ. 1319/30.6.2010 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γ.Γ.Π.Ι.Ν με την οποία προ−
τείνεται η εν μέρει ανάκληση και άρση της αναδάσωσης 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 1580/04−08−2006 (ΦΕΚ 
Δ΄ 847/20.9.2006) Απόφαση Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Ιονίων Νήσων και για έκταση εμβαδού 0,836 
στρ, η οποία δεν είχε εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 6,2 στρ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
αριθμ. 1580/04−08−2006 Απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων λόγω πυρκαγιάς.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Μελίσσι» ΔΔ 
Άνω Βολιμών Δήμου Ελατιών Νομού Ζακύνθου προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία 1΄, 14, 26, 23, 24, 1΄ και εμφα−
νίζεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 
6164/2 κλίμακας 1/5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: με μη δασική έκταση
Νότια: με αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: με μη δασική έκταση
Δυτικά: με μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1580/04−08−2006 (ΦΕΚ 

Δ΄ 847/20.9.2006) Απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ιονίων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Κέρκυρα, 30 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
Κ. ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4217



4218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

          Αριθμ. 1749 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,960 στρ στη 

θέση «Λακώμματα», περιφέρειας Δ.Δ. Βασσαρά, Δ. 
Οινούντος, Ν. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α  ́1969).
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ. 

άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 7408/3843/8−3−2010 Απόφαση 
Γ.Γ.Π. Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκή−
σεως αυτών κατ’ εντολή μας»

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
7. Την υπ’ αριθμ. 3129/21−7−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δα−
σικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρι, γκοριτσά), σε ποσοστό 60%, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας 
της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύ−
ει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17A/16−2−2010), δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,960 στρ στη θέση «Λακώμματα», περιφέρειας 
Δ.Δ. Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Ν. Λακωνίας, όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000 υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1), που απεικο−
νίζεται σε απόσπασμα Φύλλου Χάρτη . ΓΥΣ κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ ΓΚΟΡΙΤΣΑ) με όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση, και αποτελεί ανα−

πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 23 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΑΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4219

    



4220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004590609100008*

0


